
1 

 
 

Porto Recanati, 19 FEBBRAIO 2020 
 
ATTI, ALBO 

 
Oggetto: DETERMINA per Avvio procedura di Selezione interna di una figura di Progettista - Avviso 
pubblico per la Realizzazine di ambienti di apprendimento innovativi #PNSD – AZIONE #7 del 
27/11/2018. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e  la  
Contabilità  Generale dello Stato  ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm. ii.; 

 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

 VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro  alle 
dipendenze  della Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii.; 

 VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 VISTO l’art. 7 c. 6 del D.lgs 165/2001 e ss.mm.ii.; 

 VISTO l’Avviso pubblico per la Realizzazine di ambienti di apprendimento innovativi #PNSD – 
AZIONE #7 del 27/11/2018 (prot. n. 30562) 

 VISTA la delibera del Collegio Docenti del 17 dicembre 2018 in merito alla partecipazione 
all’Avviso pubblico per la Realizzazine di ambienti di apprendimento innovativi #PNSD – AZIONE 
#7 del 27/11/2018 all’Avviso pubblico per la Realizzazine di ambienti di apprendimento innovativi 
#PNSD – AZIONE #7 del 27/11/2018; 

 VISTA la candidatura per l’Istituto Comprensivo “E, Medi” inoltrata dal dirigente scolastico in data 
17/12/2018 (termine ultimo per la partecipazione); 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 16 del 20/12/2018 con la quale si approva la 
partecipazione all’Avviso pubblico per la Realizzazine di ambienti di apprendimento innovativi 
#PNSD – AZIONE #7 del 27/11/2018; 

 VISTO la Comunicazione MIUR di ammissione al finanziamento (n. 1424 del 04/11/2019) a seguito 
della partecipazione all'Avviso pubblico 27 novembre 2018, n. 30562, per la realizzazione di 
ambienti di apprendimento innovativi nell'ambito dell'Azione #7 del PNSD; 

MCIC82900E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000604 - 19/02/2020 - C24b - Progetti ministeri - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO

MCIC82900E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000604 - 19/02/2020 - C24b - Progetti ministeri - I



2 

 VISTO il Decreto Dirigenziale di assunzione a bilancio con Prot. N° 2977 del 05/11/2019; 

 VISTI gli art. 30 e 88 del C.C.N.L. 29.11.2007; 

 VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi ad esperti/tutor interni ed esterni 
dell’istituto;  

 VISTO la necessità di individuare una figura di Progettista del nuovo ambiente di apprendimento 
che si intende realizzare; 

 RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per la selezione e il 
reclutamento di figure professionali di cui agli artt. 43 e 44 del D.I. 129/2018, al fine di garantire 
maggiore speditezza, economicità ed efficienza; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 – Procedura di selezione 
Di avviare la procedura per la selezione interna per una figura di Progettista-Collaudatore del nuovo 
ambiente di apprendimento che dovrà essere realizzato a seguito del finanziamento relativo 
all’Avviso pubblico per la Realizzazine di ambienti di apprendimento innovativi #PNSD – AZIONE #7 
del 27/11/2018. 
 
ART. 2 – Oggetto dell’incarico; compenso. 
Il Progettista del nuovo ambiente di apprendimento dovrà svolgere i seguenti compiti: 

 progettare l’ambiente di apprendimento (ex aula di Inglese – Scuola Primaria) realizzando una 
planimetria completa della collocazione delle strumentazioni che dovranno essere acquistate 
come da progetto finanziato; 

 supportare il Dirigente scolastico nelle operazioni di collaudo dei materiali acquistati in base a 
quanto indicato nel progetto. 

L’attività dovrà essere svolta presumibilmente nel mese di marzo (progettazione) e nel mese di 
giugno (collaudo). 
Per l’attività svoltà è previsto un compenso forfettario omnicomprensivo di € 200,00 a carico dei 
fondi ottenuti dal PNSD AZ.7 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

 
 
 

MCIC82900E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000604 - 19/02/2020 - C24b - Progetti ministeri - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO

MCIC82900E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000604 - 19/02/2020 - C24b - Progetti ministeri - I


		2020-06-25T10:32:10+0200
	Del Buono Corrado Giulio




